- 1 -

平成 25 年 11 月 19 日

各 位

上場会社名 株式会社レイ

代表者 代表取締役社長 分部 至郎

（コード番号    ４３１７）

問合わせ先 取締役 中村 準三

（TEL       ０３－５４１０－３８６１）

連結子会社２社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 11 月 19 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ウイーズ・ブレーン

及びマックレイ株式会社の２社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

 なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１．合併の目的

当社グループにおいて、株式会社レイは主にグループ各社の管理業務を行い、株式会社ウイーズ・ブ

レーン及びマックレイ株式会社はそれぞれ広告ソリューション事業、テクニカルソリューション事業と

いった実業務を行ってまいりましたが、この度、経営体制の効率化と管理機能の強化を目的に、両社を

吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会     平成 25 年 11 月 19 日

合併契約締結日      平成 25 年 11 月 19 日

合併予定日（効力発生日） 平成 26 年３月１日（予定）

（注）なお、本合併は、当社においては会社法第796 条第３項に規定する簡易合併であり、株式

会社ウイーズ・ブレーン及びマックレイ株式会社においては会社法第784 条第１項に規定

する略式合併であるため、いずれも合併契約承認の株主総会決議を経ずに行うものであり

ます。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ウイーズ・ブレーン、マックレイ株式会社の２

社は解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

該当事項はありません。

- 2 -

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

名 称 株式会社レイ

（存続会社）

所 在 地 東京都港区六本木六丁目 15 番 21 号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 分部 至郎

事 業 内 容 グループ各社の管理業務等

資 本 金 471 百万円

設 立 年 月 日 昭和 56 年６月 23 日

発 行 済 株 式 総 数 14,328,976 株

決 算 期 ２月末日

大株主及び持ち株比率 株式会社エイチ・ダブリュ・プロジェクト 12.07％

有限会社エス・ダブリュ・プロジェクト 12.07％

株式会社レイ 11.00％

分部 至郎 8.36％

分部 日出男 7.92％

直 前 事 業 年 度 の 財 政 状 態 及 び 経 営 成 績

決 算 期 平成 25 年２月期（連結）

純 資 産 （ 百 万 円 ） 2,715

総 資 産 （ 百 万 円 ） 7,128

１株当たり純資産（円） 210.22

売 上 高 （ 百 万 円 ） 10,205

営 業 利 益 （ 百 万 円 ） 666

経 常 利 益 （ 百 万 円 ） 612

当期純利益（百万円） 447

1 株当たり当期純利益（円） 35.10

- 3 -

商 号 株式会社ウイーズ・ブレーン

（消滅会社）

マックレイ株式会社

（消滅会社）

所 在 地 東京都港区六本木六丁目 15 番 21 号 東京都港区六本木六丁目 15 番 21 号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 大石 雅 代表取締役社長 鈴木 安夫

事 業 内 容 広告ソリューション事業（セールス

プロモーション等の企画・制作等）

テクニカルソリューション事業（各種

映像編集及び映像機材レンタル等）

資 本 金 100 百万円 100 百万円

設 立 年 月 日 昭和 58 年４月 27 日 平成 16 年９月１日

発 行 済 株 式 総 数 2,000 株 2,000 株

決 算 期 ２月末日 ２月末日

大株主及び持ち株比率 株式会社レイ 100％ 株式会社レイ 100％

直 前 事 業 年 度 の 財 政 状 態 及 び 経 営 成 績

決 算 期 平成 25 年２月期（単体） 平成 25 年２月期（単体）

純 資 産 （ 百 万 円 ） 320 944

総 資 産 （ 百 万 円 ） 740 2,907

１株当たり純資産（円） 370,265.98 1,453,935.04

売 上 高 （ 百 万 円 ） 2,145 5,488

営 業 利 益 （ 百 万 円 ） 72 344

経 常 利 益 （ 百 万 円 ） 68 322

当期純利益（百万円） 33 318

1 株当たり当期純利益（円） 16,851.75 159,335.65

４．合併後の状況

① 名称        株式会社レイ

② 所在地       東京都港区六本木六丁目 15 番 21 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 分部 至郎

④ 主な事業内容    セールスプロモーション等の企画・制作、各種映像編集、映像機材レン

タル等

⑤ 資本金       471 百万円

⑥ 決算期       ２月末日

５．今後の見通し

本合併は、当社 100%出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上